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Svar på remiss, Effektivare miljöarbete (SOU 2015:43) 

 

Sammanfattning 

Sollentuna kommun anser att betänkandet är en bra och genomarbetad 

utredning. Utredningen lyfter viktiga frågor för effektivisering och 

innehåller bra analyser och genomtänkta förslag till effektivare miljöarbete.  

 

Sollentuna kommun stödjer verksamhetsanpassad styrning av myndigheternas 

arbete med miljömålen. Styrningen behöver bli mer aktiv. Idag är det stort 

glapp mellan instruktioner och ambitioner i teorin jämfört med insatser och 

praktik i verkligheten. 

 

Svar på de förslag som Regeringen särskilt vill ha synpunkter 
på. 

 

Miljömålen i myndighetsstyrningen (avsnitt 11.1) 

Sollentuna kommun anser att miljömålsarbetet behöver uppdateras 

och konkretiseras och förtydligas om det ska leda till reella 

miljöförbättringar och inte stanna vid pappersprodukter. 

 

Som kommun värdesätter vi förslagen till konkretisering av 

styrningen av de statliga myndigheterna och länsstyrelserna med 

förhoppning om att detta i sin tur leder till konkret vägledning till 

kommunerna i arbetet med miljömålen. 

 

Något som skulle påverka kommunens arbete för att åstadkomma 

konkreta resultat i miljömålsarbetet skulle vara ett tydligare stöd från 

Länsstyrelsen kring åtgärder, kommunikation kring miljöfrågor, 

ansökningar om åtgärdsfinansiering med mera. Det största kunskaps 

och erfarenhetsutbytet idag sker inom regionala och mellan-

kommunala projekt, ofta på kommunernas egna initiativ.  

 
 

Vattenförvaltning av kvaliteten på vattenmiljön (avsnitt 11.5) 

Sollentuna kommun håller med utredaren det gäller 

vattenförvaltningen. Otydlig uppdelning och vaga/resurssvaga 

länsstyrelser bidrar till osäkerhet hos kommunerna och därmed vagt 



  Brev 
  

   
   2015-09-04  
   Dnr. 2015/0408 KS-2  
   Sidan 2 av 2  

 

 

arbete mot god status. Nu när HAV finns borde vattenarbetet 

koncentreras dit.  

 

Beskrivningen av hur vattenförvaltningen fungerar idag stämmer 

överens med hur det av Sollentuna kommunen uppfattas vara 

organiserat. Det kommunen saknar i dagens upplägg är mer samråd 

och utbyte med samordningssekretariatet på Länsstyrelsen som verkar 

vara kraftigt underbemannat. Det största kunskaps och 

erfarenhetsutbytet idag sker inom regionala och mellankommunala 

projekt, ofta på kommunernas egna initiativ.  

 

Det är också intressant att via omlokalisering till HaV göra en 

tydligare koppling till de nationella miljömålen som berör hav och 

vatten. Miljömålen har en mer intressant målbild ”levande sjöar och 

vattendrag”, ”hav i balans” o s v än målbilden att en vattenförekomst 

ska uppnå en viss miljökvalitetsnorm.  

 

Något som skulle påverka kommunens arbete för att åstadkomma 

konkreta resultat i vattenvårdsarbetet skulle vara ett tydligare stöd från 

Länsstyrelsen kring miljöövervakning, åtgärder, kommunikation kring 

vattenfrågor, ansökningar om åtgärdsfinansiering med mera.  
 
 

Miljöforskningens tillgänglighet (avsnitt 11.6) 
Sollentuna kommun anser att förslaget till Formas nya uppgift, att vetenskapligt 

utvärdera och tillämpa ny forskning inom miljöområdet är bra. 

 

Sollentuna kommun anser inte att förslaget att Formas tar över 

Naturvårdsverkets uppgift att utvärdera miljömålsarbetet är bra. Eftersom 

Riksdagen antagit miljökvalitetsmålen bör utvärderingen knytas närmare 

Riksdagen genom att Riksrevisionen tar en mer aktiv roll. 

 

Malin Möller 
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